

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświąteczne.

Przenumerata:

Table with subscription rates in Krakow and Vienna (Praga) for various periods like yearly, half-yearly, quarterly, and monthly.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

Przenumerata przyjmują:

Biuro Administracji "Czasu" w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmayera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODWET, UWIADOMIENIA, DOMAGANIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobny za jednorazowe umieszczenie 3 cent, za następne po 5 centów...

Nr 4700.

C. K. PROKURATOR

w Krakowie.

Do Redakcyi Czasu w miejscu.

Wzywam redakcyę Czasu na podstawie § 20 ustawy drukowej aby załączone sprostowanie zamieścić na czele następnego zaraz numeru...

Kraków dnia 30 sierpnia 1862.

C. K. Prokurator

Nalepa.

SPROSTOWANIE URZĘDOWE.

W numerze 196 Czasu z dnia 27 sierpnia 1862 w "Przeglądzie politycznym" zamieszczona jest wzmianka, iż gazeta wiedeńska podaje w części urzędowej list cesarski do kancelarza węgierskiego...

Niemasz w tym liście cesarskim bynajmniej wzmianki o tem, aby projekta te miały być przedłożone przyszłemu sejmowi węgierskiemu...

Dodatek ten niezgodza się z prawdą, ponieważ w tym bowiem wręcz odroczonym liście Najjaśniejszego Pana do kancelarza nadwornego węgierskiego...

Tak również kazuje Ci niniejszem abyś mi pod względem wszystkich innych gałęzi prowadzawstwa cywilnego i karnego przedłożył łącznie z sądzją kurjalnym także projekta do praw, któreby w formie propozycji królewskich dały się wnieść do najbliższego sejmu Mejej Królestwa Węgierskiego...

Kraków dnia 30 sierpnia 1862.

C. K. Prokurator

Nalepa.

Kraków 30 sierpnia.

Chociaż wiele spraw bardzo ważnych toczy się dzisiaj w świecie politycznym europejskim, w których główną pobudką ruchu jest dążność ukonstytuowania państw na zasadzie narodowości...

wy włoskiej stoją na zupełnie przeciwnym stanowisku temu, na jakim postawiły się wobec wschodniej, działają według innej tu, a innej tam zasady, i weszły w sprawę wschodniej w przymierze z mocarstwami...

Takiem państwem jest mianowicie Anglia.

Ne będziemy i nie potrzebujemy szukać powodu takiego odmiennego działania Anglii w obu sprawach; albowiem znany on jest oddawna, gdyż tak tutaj jak i całą politykę angielską powoduje zawsze jedna przyczyna: własny interes Wielkiej Brytanii...

Jeżeli damy wiarę wiadomościom zamieszczonym w półurzędowych dziennikach francuskich jak La Patrie, to jednym z głównych motorów w wyprawie Garibaldiego była Anglia...

Wskazawszy te dwie wprost przeciwne drogi postępowania rządu angielskiego w sprawie włoskiej i w sprawie wschodniej, niebędziemy się zapuszczać, jak wspomnieliśmy, w domysły, w jakie kolizje drogami temu zajść może, i jak z nich się wysunie...

— Bynajmniej nam to nie przeszkodzi — śmiejąc się powiedziałem i wyjąłem z kieszeni pozwolenie; Czasy przystaw moją się zadowolili, prosili o pozwolenie pokazania go oberpolicmajstrówi...

Część Literacko-Artystyczna.

WYJĄTEK

Z PAMIĘTNIKÓW HERCENA.

(Tom II. — Rozdział XXXIII.)

tłumaczył * * *

(Dokończenie.)

Urzędnik policyi w obowiązku kamerdynera — Oberpolicmajstr Kokoszkina — Nieporządek w porządku — Jeszcze raz Dubbelt — Paszport.

Kilka miesięcy przed śmiercią ojca hr. Orłowa zastąpił miejsce Beakendorfa. Zaraz napisalem do pani Zerebowej, czyby mi nie mogła wyrobić paszportu za granicę lub pozwolenia przyjeżdżania do Petersburga...

W dzień wyjazdu posłałem rano wziąć bilet z policyi, lecz zamiast tego oświadczył mi kwartalny, że jest jakaś przeszkoda i że Czasy przystaw będzie się sam z mną widział. Przyjechał, i życząc sobie sam na sam z mną pomówić ta jenniczo undzieli mi nowinę: że przed 500 laty...

— Nie handluję miejscami w moim powozie — odpowiedział konsulu. — Ach, ten biedny będzie w rozpacy. — Dobrze — rzekł Pro — wezmę go darmo...

Przed kilką laty podróżujący legitymista Chevalier Pro przyjechał do Moskwy z Kaukazu; był w Perzji, Gruzji, wiele widział i był tyle nieostrożnym, że występował z mocną krytyką na działania wojenne na Kaukazie, a szczególniej na administrację...

Cokolwiek bądź, Anglia idzie we włoskich z ruchem narodowym włoskim, dopomaga mu nawet w wyprawie dość ryzykownej i niepewnej co do do- brych dla Italii skutków.

Tymczasem w sprawie wschodniej taż sama Anglia występuje wprost przeciwnie ruchowi narodowemu serbskiemu i w ogóle słowiańskiemu w Turcji; idzie przeciw tej zasadzie którą popiera we włoszech, niezważając, że obie sprawy łączą się z sobą i że Garibaldi w odczas swoich popiera serbską, czarnogórską, występuje przeciwko Turcji moralnie i chce materialnie wystąpić...

Kończąc rzucić musimy jeden domysł wątpliwy dotąd, jakkolwiek że zbiegu okoliczności wyprowadzony. Długo mówiłno, iż Garibaldi zamierza rzucić się na Wschód, poprzez ruch słowiański i grecki w Turcji...

— Wskazawszy te dwie wprost przeciwne drogi postępowania rządu angielskiego w sprawie włoskiej i w sprawie wschodniej, niebędziemy się zapuszczać, jak wspomnieliśmy, w domysły, w jakie kolizje drogami temu zajść może...

KOESPONDENCYA CZASU.

Kraków 29 sierpnia.

(za) Mimo gwałtownej potrzeby i ogromnych szkód rokrocznie przez Wisłokę zrządzanych, kryto tej burzliwej rzeki dotąd uporządkowaniem nie zostało, i z bólem wyzwać trzeba, iż od czasu przyłączenia Galicyi do cesarstwa austriackiego...

— Długo wszystkie rzeki hulają u nas zupełnie wolno, bo któż im tego zabronić miał? hulają i hulają jak za pierwotnej formacji.

Mówiąc tylko o Wisłocie od Chrząstowa do Wisły, napotykalmy ogromne szkody, przez tę burzliwą rzekę zarządzone. Dworskie grunta w Chrząstowie, Brzyści i Złakowie wiele ucierniały, i w znacznej części spoczęwały na przeciwnym brzegu Wisłoki w Plawie polskiej i Borowej lub pokryte są nienżytozycznym ziemiem i piaskiem...

lacyę koryta Wisłoki 27,000 złr., z których Rząd da podobno (i powinien dać) 15,000 złr., a resztę gminy, zwłaszcza, gdy same gminy nie są w stanie ponoszenia tak ogromnych kosztów...

Wrocław 25 sierpnia.

— Odpowiedź pruska na noty bawarską i wirttemberską w kwestyi francuskiego traktatu handlowego w tych dniach odesłała. Odpowiedź opiera się na konieczności utrzymania traktatu i jego handlowo-celnej podstawy...

Hanowerowi Prusy później odpowiadają, skoro otrzymają motywowaną od niego deklaracyę; ta bowiem, która dzisiejsze dzienniki podają, jest tylko prostym oznajmieniem, że Hanover do traktatu francuskiego nie przystępuje...

— Bóg wie, kiedy to pisano, i już czas przeszedł. — Dziwnemby to było z mojej strony przyjechać bez pozwolenia i rozpocząć wizytę od jenerala Dubbelta. — Jeżeli niechcesz pan mieć kłopotów, to ruszaj sobie zaraz nazad, i to nie dalej, jak we 24 godzin...

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with multiple columns listing exchange rates and prices for various goods and securities across different cities like Krakow, Warsaw, and Lwow. Includes sections for 'Wiedza' (Knowledge) and 'Kursy' (Rates).

Przyjechali od 29 do 30 Sierpnia r. b.

HOTEL POD RÓŻĄ Hr. Tyszkiewicz, Bar. Dybowski, Czarny J., Gorajski J., Zetowski A., Rumer W. wł. dóbr z Galicyi Barowski Marcela wł. dóbr z Podolia...

Przewaga i Wezwanie!

Doia 24 bm. zgineły na Stradomiu losy z roku 1839 Nr. 39,098 seryi 1,955; Nr. 28,745 seryi 1,438; Nr. 6,281 seryi 315 i Nr. 37,533 seryi 1,878. Chociaż o amoryzacye...

OBWIESZCZENIE. KOLEJ POŁNOGNA CESARZA FERDYNDANDA. W Niedziele d. 31 Sierpnia ostatni pociąg spacerowy do Krzeszowic...

OBWIESZCZENIE. Cr. k. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. Z powodu, że termin do całkowitej wpłaty na akcyje ck. uprz. kolei galic. Karola Ludwika podług naszego...

OBWIESZCZENIE. Władzami szanownymi Rodziców i Opiekunów, chcących swoich synów menu kierunkowi powierzyć, że tak jak w zeszłym roku przyjmuję uczniów...

OBWIESZCZENIE. Dnia 15go Września 1862 i w dniach następujących podczas przed- i popołudniowych godzin urzędowych, odbędzie się w gmachu ck. Namiestnictwa we Lwowie publiczna licytacja dla zabezpieczenia...

OBWIESZCZENIE. Władzami szanownymi Rodziców i Opiekunów najmniejszych dzieci, chcących im dać kształcenie, w tym roku, w celu wyprzedzenia...

OBWIESZCZENIE. Władzami szanownymi Rodziców i Opiekunów najmniejszych dzieci, chcących im dać kształcenie, w tym roku, w celu wyprzedzenia...

Seweryna Kamieńska w Zakładzie swym WYCHOWAWCZO-NAUKOWYM rozpoczyna nauki w dniu 15 Września r. b.

Panna 25 lat mająca, posiadająca język niemiecki, życzy sobie przyjąć miejsce Bony lub do zarządu. Blizsza wiadomość pod cyfrą: "S. C. po ste restante w Krakowie. (1134-2-3)

Stanisław Mirecki, zamieszkały w domu własnym na Błęparzu pod N. 89 G. VII, ma zarządzić wiadomości, że po ośmioletnim pobycie zagranicą, wrócił na stałe do ojczyzny i do maszyn po najumiarkowanej cenie.

PENSYONAT dla młodzieży żeńskiej. Utrzymując przez lat kilka pensjonat dla młodzieży żeńskiej na mocy zezwolenia władz krajowych i pozyskawszy przez usilną i gorliwą pracę...

ANDRZEJ FORTUŃSKI MAJSTER wyrobów mosiężnych; zamieszkały na Piasku pod L. 42, Gm. VII, przyjmując do roboty wszelkie roboty metaliczne, dawno, roby mosiężne do aparatów pływających, gorzelniczych i do maszyn po najumiarkowanej cenie.

Znajduje się w domu przy ulicy Wileńskiej 66 c. k. Kaszy głównej Mieszkanie na I piętrze, składające się z 5 pokoi, Nizy, Kuchni, Piwnicy, Piwnicy, Strzychu, Stajni i Wozowni do najęcia od 1go Października r. b.

Poszu Nauczyciela kuje się do dzieł. Obok udatnienia do udzielania nauk, nalezących do zakresu szkół normalnych, pożądanym było, żeby Nauczyciel mógł u dzielać początki muzyki na fortepianie.

Ekspedytor pocztowy zaprzysiężony - w tym zawodzie kilka lat pracujący, szuka umieszczenia. Zgłoszenia przyjmują p. Agent L. Stroczyński w Krakowie, ulica Florjanińska N. 393.

Do dania zaraz 2,000 złr. w a. Później jeszcze 3,000 złr. w jako współka na większe gospodarstwo wiejskie. Blizsza wiadomość u p. L. Stroczyńskiego, ajenta w Krakowie. (1139-2-3)

Biłard machoniovny w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w Administracji "Czasu." (289-14-)

OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE. TEATR POLSKI. Towarzystwo artystów dramatycznych z Lwo wa pod dyrekcją Witława Smochowskiego i Jana N. Nowakowskiego, będzie miało zaszczyt przedstawić: w Niedziele dnia 31 Sierpnia 1862. Operę w 3 aktach J. N. Kamińskiego. Muzyka Karola Kurpińskiego, pod nazwą: ZABOBON czyli Kakowacy i Górale, CZĘŚĆ II.

INSERATY. NAKŁADEM KSIĘGARNI JULIUSZA WILDTA W KRAKOWIE, wyszły właśnie z druku: Gnatkowskiego Miłe wspomnienia, (ciąg dalszy Niezapominajek).

POTPOURRI ze śpiewów narodowych na fortepian. Cena 1 złr. (1099-3)

Anna Sanderska zawiadamia interesowanych, że kurs naukowo-wychowawczym rozpocznie jak zwykle z dniem 1 Września r. b. (111-3)

BAZAR. Niżej podpisana ma zaszczyt oznajmić szanownej Publiczności, że za pozwoleniem przerwistnej zwrzeczności otworzyła Zakład w Krakowie przy placu WW. ŚŚ. przy ulicy Grodzkiej, w kamienicy p. Goebła, obok pałacu dawniej Wielopolskich pod L. 151 na dole, w którym przyjmuje w komis wszelkie damskie, meble i dziecinne rzeczy, jakiekokolwiek ma do zbycia...

Przedstawienie. Am 15. September l. J. und in den nachfolgenden Tagen, wird während der vor- und nachmittägigen Amtstunden in dem k. k. Statthaltereibau-Gebäude zu Lemberg eine öffentliche Lizitation zur Sicherstellung der Bespeisung...

Lizitations-Kundmachung. Am 15. September l. J. und in den nachfolgenden Tagen, wird während der vor- und nachmittägigen Amtstunden in dem k. k. Statthaltereibau-Gebäude zu Lemberg eine öffentliche Lizitation zur Sicherstellung der Bespeisung...

Skład Mebli Mannsteina w Wiedniu. „Rossau Serwitengasse Nr. 86“ wyrabia Meble nie do roz-biorania. od najprostszego fasonu do najwykwintniejszego i przyjmujące urządzenie i umeblowanie całych pomieszczeń i domów. W szczególności poleca wielki Skład Dywanów i krytych Łózek, które nawet w najmniejszym miejscu dozwoła na ustawienie przyrządu do spania, od 17 złr. i 38 złr. począwszy.

Eleonora z Koczyńskich Szlichting. Pierwszy ten Zakład w Krakowie zaopatrzony już obecnie w znaczny zapas sukien i różnych przyborów damskich, podaje szanownej Publiczności sposobność do pożywania i nabywania gotowych rzeczy, przyczem podpisana starać się będzie rzetelną usługą zjednać sobie powszechne zaufanie.